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LoMAKKEEN KÄYTTÄ.rÄlle

Lomake on tarkoitettu tu kemaan palvelu ntuottaj ia omavatvontasu u n nitelman

laatimisessa. Se on laadittu Vatviran antaman määräyksen (1/2014) mukaisesti , joka tuti

voimaan 1.1.2015. Lomake kattaa kaikki määräyksen asiakokonaisuudet ja jokainen

toimintayksikkö ottaa omassa omavatvontasuunnitelmassaan esitte ne asiat, jotka

toteutuvat patvelun käytännössä. Ohjaavaan tekstiosuuteen on avattu kunkin

sisättökohdan osalta niitä asioita, joita kyseisessä kohdassa tutisi kuvata. Lomakkeen

laatimisen yhteydessä siinä otevat ohjaavat tekstit on syytä poistaa ja vaihtaa Vatviran

logon titatte palvetuntuottajan oma [ogo, jottoin käyttöön jää toimintayksikön omaa

toimintaa koskeva omavalvontasuunnitetma.

Omavalvontasuunnitelma laaditaan toimintayksiköiden |isöksi sosiaalihuollon

tukipalveluille sekö sosiaalipalveluille eri toimintakokonaisuuksille, kuten

Iastensuojelu, vammaispalvelut, ikäöntyvien palvelut, mielenterveyspalvelut, pöihde-

ja riippuvuuspalvelut sekö neuvonta- ja ohjauspalvelut.

1 PALVELUNTUOTTAJM KOSKEVAT TIEDOT

Palveluntuottaja

Nimi :Viota-kotivhdistvs rV

Y-tunnus: 1439631-7

Hyvinvointialue: Pirkanmaan hwinvointiatue

Kunnan nimi Tampere
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Toi mi ntayksi kkö/pa lve lu :

Nimi: Witta Viota/ m oärivuorokautinen oatvetuasuminen

Katuosoite: Juhtatatonkatu 7

Postinumero: 33100 Postitoimipaikka Tampere

Sij aintikunta yhteysti etoineen: Tampere

Palve [u m uoto; asiakasryh mä, jo t le pa tve lua tuotetaan ; asiakaspai kkamäärä :

lkäihmiset. vmpärivuorokautinen oatvetuasu inen. max 20 asukasta (titanne 24.4.2023 =

20 asukasta)

Esihenkitö: _Yksikön tähiesimies Nina Satminen p.044 4500918

Sairaanhoitaja Outi Pajata p. 044 4500912

Palvetuohjaaja Marika Vattittu p. 044 4500925

Toimintayksikön johtaja toiminnanjohtaja Niina Lahti p. 0400 782244

Sähköposti: etunimi. sukunimi@viota- koti. fi

Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot:

Atuehattintoviraston/Valviran Iuvan myöntämisajankohta: (yksityiset ymparivuorokautista

toi m i nta a h a rj oittovat yksi köt) 18.6.2007

Palvetu, johon [upa on myönnetty: Ympärivuorokautinen vksitvisten sosiaalipatvetuien

antaminen.

I Imoitu ksenvarai nen toi mi nta (yksityiset sosiaati patvetut)

llmoituksen ajankohta: 15.3.2017

Palvetuata, joka on rekisteröity: Yksityiset sosiaatipalvetut
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Atihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat:

Ostopatvetujen tuottajat: Tarvittaessa yöhoitajan apu: Add Secure Smart Care Oy

(sopimus turva-auttamisesta), Apteekkipalvelut: Sammon Apteekki, asiakaskohtaiset

sopimukset

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen

palvelujen laadusta.

Witta Viotan henkilöstö valvoo ostettujen patvetuiden laatua tekemättä yhteistyötä

atihankkijoiden kanssa. Palvelujen laatua kehitetään yhteistyöttä toimijoiden kanssa ja

puuttumatta epäkohtiin asiakaspataute huomioiden. Myös asukkaiden havaitsemat

huomiot ovat tärkeitä ja patautetta kannattaa kertoa.

Onko alihankintana tuottavitta patve[untuottajitta vaadittu omavalvontasuunnitelmat?

n K/lä xn Ei

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMI NEN

Sosiaatihuottolain 47 9:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön tai muun

toimintakokonaisuudesta vastaavan tahon on laadittava omavatvontasuunnitelma

sosiaatihuolton laadun, turvattisuuden ja asianmukaisuuden varmistamiseksi. Suunnitelma

on pidettävä jutkisesti nähtävänä, sen toteutumista on seurattava säännöttisesti ja

toimintaa on kehitettävä asiakkaitta sekä toimintayksikön henkitöstöttä säännötlisesti

kerättävän patautteen perusteetta.

Omavalvonnan suunnittelusta vastaava henkitö tai henki[öt

Omavalvontasuunnitetma laaditaan toimintayksikön/palvelusta vastaavan esihenkitön ja

henkilökunnan yhteistyönä. Myös asiakkaat ja omaiset voivat mahdotlisuuksiensa mukaan
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osattistua omavalvonnan suunnittetuun. Omavalvonnan toimeenpanoa tukee, jos eri osa-

atueilte nimetään omat vastuuhenkitöt.

Witta Viotan koko henkitöstö osaltistuu omavalvonnan suunnitteluun ja toteutukseen

esimiehensä Nina Salmisen johdotta. Asiakasvastuussa oteva sairaanhoitaja Outi Pajata

sekä patvetuohjaaja Marika Vattittu ovat keskeisiä henkitöitä omavatvonnan

suunnittetussa. Yhdessä tehty suunnitetma sitouttaa kaikki laadukkaaseen toimintaan ja

patvetuiden jatkuvaan vatvontaan ja kehittämiseen. Omavatvontasuunnitetmaa käydään

täpi ja täydennetään yksikön viikkopatavereissa yhteistyössä henkitöstön kanssa.

Nina Salminen. Witta Violan lähiesimies o. 044 450 0918

Outi Paiata, sairaanhoitaia o.044 450 0912

Marika Vattittu. patvetuohiaaja p. 044 450 0925

Etina Konsata, henkilöstöpäättikkö o. 040 589 1471

Niina Lahti, toiminnanjohtaia p. 0400 782244

Omavalvontasuunnitelman seuranta

Omavatvontasuunnitetmaa päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu patvelun taatuun ja

asiakasturvattisuuteen tiittyviä muutoksia. Päivitys suunnitetmaan tehdään vähintään

kerran vuodessa. Päivittämisestä vastaa lähiesimies Nina Satminen (päävastuu) /
sairaanhoitaja Outi Pajata / palveluohjaaja Marika Vattittu.

Omavalvontasuunnitelman j u lkisuus

Ajan tasalta oteva omavatvontasuunnitetma pidetään yksikössä jutkisesti nähtävänä

siten, että asiakkaat, omaiset ja omavalvonnasta kiinnostuneet voivat hetposti ja itman

erittistä pyyntöä tutustua siihen. Omavatvontasuunnitetman jutkaiseminen palvelujen

tuottajan verkkosivuitla on tärkeä osa avointa palvetukulttuuria.

Omavatvontasuunnitelma on nähtävittä Witta Viotan ryhmäkodin toimiston
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ilmoitustaululta. Muitta itmoitustauluitla on ohje, mistä omavatvontasuunnitetma töytyy.

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET

Toiminta-ajatus

Toimintaympäristöömme vaikuttavat erityisesti sosiaati- ja terveyspatvetuiden

uudistamisessa parhaittaan tehdyt ratkaisut. Pääasiattinen neuvottelukumppani on

vaihtunut uudistuksen myötä kunnista hyvinvointiatueeksi. Valtion ja kuntien heikko

tatoustilanne yhdessä tisääntyvien vaatimusten kanssa vaikuttaa merkittävästi toiminnan

kannattavuuteen. Sopimukset siirtyivät hyvinvointiatueelte. Palvelutarpeiden kasvu ja

monipuolistuminen yhdessä lisääntyvien laatuvaatimusten kanssa edettyttää muutoksia

hoitotyön sisättöön ja kokonaan uusia hoivama[teja. Samanaikaisesti muuttuvat arvot

edettyttävät entistä avoimempaa viestintää eri kanavia hyödyntäen. Patvetuiden

järjestäminen asiakkaiden tarvetta vastaavaksi tutee haasteettiseksi työtä tekevien

työkulttuurissa tapahtuvien muutosten ja töiden pirstatoitumisen johdosta. Tiedotta

johtaminen ja teknotogioiden hyödyntäminen korostuu. Kilpailuympäristö on jakautunut

suuriin valtakunnallisiin ja pieniin paikattisiin toimijoihin. Ammattitaitoisen

henkilökunnan riittävyys ja saatavuus on avainasemassa patvetutiiketoiminnassa.

Liikehdintä sote-alalta on voimakasta ja pitovoimaan tiittyvät tekijät korostuvat. Lain

mukainen mitoituksen nosto tuo lisähaastetta ja koututuspainetta työnantajatte uuden

työvoiman saamiseksi. Viota-kotiyhdistys ry on yhteiskunnaltinen yritys, joka tekee työtä

vanhusten sosiaalisen aseman, asunto-olojen sekä fyysisen, psyykkisen ja sosiaatisen

hyvinvoinnin parantamiseksi. Yhdistys toimii yhteistyössä hyvinvointiatueen, kaupunkien

ja atan yhteisöjen kanssa sekä tekee esityksiä ja atoitteita toimiatansa kehittämiseksi.

Yhdistyksen visio on olta atan vetovoimainen edettäkävijä. Toimintaa ohjaavat

strategiset arvot ovat kunnioittava kohtaaminen ja oivaltava osaaminen. Yhdistyksen

kolme ydintoimintoa ovat asumispalvetut, kotona asumista tukevat palvetut ja

ravintolatoiminta.
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Arvot ja toimintaperiaatteet

Toiminta- ja hoitoperiaatteissa korostuvat asukkaiden itsenäinen ja aktiivinen etämä.

Toiminnalla luodaan hyvä ja turvattinen elämä viihtyisässä ympäristössä.

Perusperiaatteita ovat asiakastähtöisyys ja yksitöttisten voimavarojen huomioon

ottaminen. Omatoimisuutta ja itsemääräämisoikeutta kunnioitetaan. Etämästä hatutaan

saada etämänmakuista asiakkaan voimavarat huomioon ottaen. Ratkaisuja pyritään

töytämään ongetmien sijaan. lnhimittinen, hienovarainen, kunnioittava ja arvostava

kohtaaminen huomioidaan jokaisessa vuorovaikutustitanteessa hatki koko toiminnan

sukupuolesta, etnisestä taustasta, vakaumuksesta, seksuaalisesta suuntautumisesta tai

muusta henkitöön tiittyvästä syystä riippumatta.

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO

RISKIENHALLINTA

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan toimintatavoista, joitta riskit ja kriittiset työvaiheet

tunnistetaan. Henkitökunta on koulutettu ja perehdytetty työtehtäväänsä. Työn

prosessit on määritetty. Kirjaaminen ja raportointi tapahtuu säännöttisesti ja niihin

tiittyy vatvonta, seuranta ja arviointi. Asioita käsitettään moniammatitlisesti.

Jokainen työntekijä tekee turvatlisuutta edistäviä ratkaisuja osana jokapäiväistä työtään

ja raportoi mahdotlisista poikkeamista vätittömästi esimiehetteen. Turvatlisuuskävety

tehdään kaksi kertaa vuodessa suunnitettusti ja siitä tehdään kirjattinen raportti.

Pohjana käytetään turvallisuusviranomaisitta saatua lomakepohjaa. Korjattavat kohteet

ilmoitetaan niitä hoitavitte henkitöitte ja esimies vatvoo, että ne tutevat hoidetuksi.

Riskienhattinta on koko työyhteisön yhteinen asia. Työyhteisö osattistuu turvatlisuuden ja

riskien arviointiin, omavatvontasuunnitetman laatimiseen ja turvatlisuutta parantavien

toimenpiteiden toteuttamiseen. Työnantaja huolehtii siitä, että työntekijöittä on
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riittävästi tietoa turvattisuusasioista ja että toiminnan turvattisuuden varmistamiseen on

osoitettu riittävästi voimavaroja. Riskienhallinta on jatkuvasti käytännössä täsnä oleva

asia. Henkitöstö sitoutetaan osaltistumaan riskienhattintaan, huomioiden eri

ammattiryhmät ja heidän tehtävänkuvansa. Yhteisvastuuttisuus turvattisuuden

edistämisessä on jokaisen työntekijän velvottisuus ja kaikitta tiedossa.

Riskien ha [ [i n nan j ärjestelmät ja menette lytavat

RiskienhaItinnassa Iaatua ja asiakasturvatlisuutta parannetaan tunnistamatta jo ennalta

ne kriittiset työvaiheet, joissa toiminnatle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden

toteutuminen on vaarassa. Riskienhatlintaan kuutuu suunnitetmattinen toiminta

epäkohtien ja todettujen riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi. Osana

riskienhattinnan toimeenpanoa toteutuneet haittatapahtumat kirjataan, anatysoidaan,

raportoidaan ja toteutetaan korjaavat toimenpiteet. Esihenkitön vastuutla on

perehdyttää henkitökunta omavatvonnan periaatteisiin ja toimeenpanoon mukaan lukien

henkitökunnatte laissa asetettuun vetvotlisuuteen ilmoittaa asiakasturvaltisuutta

koskevista epäkohdista ja niiden uhista. Riskienhattinta ja omavalvonta ovat osa joka

päivästä arjen työtä palvetuissa.

Riskienhallinnan työnjako

Toiminnasta vastaavan johdon ja esihenkitöiden tehtävänä on huotehtia omavatvonnan

ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä siitä, että työntekijöittä on riittävästi tietoa

turvattisuusasioista. Toiminnasta vastaavien on huotehdittava siitä, että turvatlisuuden

varmistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Esihenkitön vastuulla on saada

aikaan myönteinen asenneympäristö turvallisuuskysymysten käsittetytte. Riskienhaltinta

vaatii sitoutumista ja aktiivisia toimia koko henkilökunnatta. Työntekijät osaltistuvat

turvatlisuustason ja -riskien arviointiin, omavatvontasuunnitetman [aatimiseen ja

turva[[isuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen. Riskienhattinnan luonteeseen

kuuluu, ettei työ ole koskaan vatmista.
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Riskin suuruus arvioidaan kolmiportaista riskitautukkoa hyödyntäen. Todennäköisyyden ja

seurausten vakavuuden perusteetta arvioidaan toimet ja niiden kiireettisyys.

Henkitöstötte ja yhteistyötahoitte tiedotetaan korjaavista toimenpiteistä suuttisesti tai

kirjattisesti. Tiedottamisessa käytetään myös työsähköpostia ja Teams-järjestetmää.

Päivittäisillä raportei[[a, viikkopalavereissa sekä yhdistyksen sisäisissä koututuksissa

käsittetemme henkilökunnan kanssa tiedotettavia asioita ja muita tärkeitä asioita. Eri

yksiköiden esimiehet tapaavat joka toinen viikko ja kerran kuukaudessa mukana ovat

myös muut vastuuhenkitöt, kuten sairaanhoitajat ja patveluohjaajat. Näissä tapaamisissa

luodaan yhdessä hyviä toimintakäytäntöjä ja jaetaan kokemuksia. Sairaanhoitajat

kokoontuvat pataveriin kahden viikon vätein. Sairaanhoitajitta ja patvetuohjaajitta on

myös omat säännöttiset tapaamisensa kerran kuukaudessa. Asukkaiden tiedottaminen

tapahtuu asukaspatavereissa jaltai jakamalla eritlinen tiedote. Tarvittaessa

omaisiIte/täheisitte soitetaan tai tiedotetaan sähköpostitse tai kirjeitse muutoksista.

Riskien tunnistaminen

Henkitökunta on koututettu ja perehdytetty tehtäväänsä. Henkitökuntaa ohjataan

aktiivisesti seuraamaan työympäristöään ja kirjaamaan havaintojaan erittisitte tätä

tarkoitusta varten olevilte tomakkeitte tai kertomaan havainnoistaan

esimiehette/vastuuhenkitöitte kirjattisesti tai suuttisesti, jottoin havaitut epäkohdat,

laatupoikkeamat ja riskit kirjataan. Vuosittain käydään läpi riskien tunnistaminen -

lomake yhdessä henkitökunnan kanssa. Lomakkeilta nousevat asiat käsitettään yhdessä

sekä tehdään tarvittavat toimenpiteet.

llmoitusvelvollisuus

Sosiaalihuottolaissa (1301 /2014) säädetään työntekijän velvollisuudesta (48-49S) tehdä

itmoitus havaitsemastaan epäkohdasta tai epäkohdan uhasta, joka tiittyy asiakkaan

sosiaalihuotlon toteuttamiseen. llmoitusvelvottisuuden toteuttamisesta on laadittu

toimintayksikötte ohjeet, jotka ovat osa omavalvontasuunnitelmaa.
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Laissa korostetaan, ettei ilmoituksen tehneeseen henkilöön saa kohdistaa kietteisiä

vastatoimia ilmoituksen seurauksena. ltmoitus tehdään yksikön esimiehetle. Esimiehen

on itmoitettava asiasta Tampereen kaupungin Vatvonta- ja ohjausyksikköön

valvontakoordi n aattori I [e.

llmoituksen vastaanottaneen esimiehen tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan

poistamiseksi. Ettei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta

atueha[[intovirastolle. Yksikön omavalvonnassa on määritetty, miten riskienhattinnan

prosessissa epäkohtiin tiittyvät korjaavat toimenpiteet toteutetaan. Jos epäkohta on

sellainen, että se on korjattavissa yksikön omavatvonnan menettelyssä, se otetaan

vätittömästi työn a[[e. Jos epäkohta on settainen, että se vaatii järjestämisvastuussa

olevan tahon toimenpiteitä, siirretään vastuu korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselte

tahotle.

Omaiset ja täheiset voivat ottaa yhteyttä ensisijaisesti yksikön lähiesimieheen (Nina

Satminen, p.044 4500918, nina.satminen@viota-koti.fi) tai hoidosta vastaavaan

henkitöön ilmoittaakseen havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat jaltai riskit. Myös

henkitöstöpäättikkö ja toiminnanjohtaja ovat käytettävissä asian selvittämiseksi. Pataute

otetaan käsittetyyn viipymättä, viimeistään seuraavana arkipäivänä.

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen

Haittatapahtumien ja tähettä piti -titanteiden käsittetyyn kuuluu niiden kirjaaminen,

anatysointi ja raportointi. Haittatapahtumien käsittetyyn kuuluu myös niistä keskustelu

työntekijöiden, asiakkaan ja tarvittaessa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava,

korvattavia seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, asiakasta tai omaista informoidaan

korvausten hakemisesta.

Viola-kotiyhdistys ry:n yksiköissä on käytössä "turvatlisuuden

poikkeamakaavake", "lääkepoikkeamakaavake" ja "ennakoivat vaaratilanteet:

onnettomuuskirjanpitokaavake", joitla kyseisiä asioita kootaan. Näistä itmoituksista

tutee sähköposti-itmoitus työntekijän vatitsemalle esimiehette, jonka vetvollisuus on

käsitettä asia. Viikoittain otevassa hoitohenkilökunnan yhteispalaverissa esilte tutleita
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tilanteita käsitettään, mietitään korjaus/ratkaisumalteja ja päätetään, mihin

toimenpiteisiin ryhdytään titanteen korjaamiseksi. Viikkopataverissa kirjoitetaan

muistio, joka on Teams- järjestetmässä kaikkien luettavissa. Jokaisella työntekijättä on

velvottisuus lukea muistio tiedon siirtymiseksi, mikäli ei ole otlut pataverissa paikatta

Korjaavat toi men piteet

Laatupoikkeamien, tähettä piti- tilanteiden ja haittatapahtumien varatte määritettään

korjaavat toimenpiteet, joitla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tättaisia

toimenpiteitä ovat mm. titanteiden syiden selvittäminen ja tätä kautta

menettelytapojen muuttaminen turvattisemmaksi. Myös korjaavista toimenpiteistä

tehdään seurantakirjaukset ja -itmoitukset.

Moniammatiltinen työryhmä käy täpi työprosessin tarkentaen ja korjaten

riskitilanteeseen johtaneet tekijät ja sopii aikatautusta asian korjaamiseksi. Toimintaa

ohjaavat myös talokohtainen petastussuunnitetma, ruokahuotton

omavatvontasuunnitetma sekä hyväksi käytännöiksi kirjatut toimintamattit. Titanteita

käsitettään heti, seuraavana arkipäivänä ja aina seuraavassa viikkopalaverissa. Asiat

dokumentoidaan viikkopataverimuistioon. Kuukausittain järjestetään "Sisko-koututus" eti

sisäinen koututus, johon on mahdotlisuus osaltistua myös Teamsin kautta, jos ei pääse

paikatte. Koututusaiheet vatitaan etukäteen, ottaen huomioon senhetkiset henkitökunnan

koulutus- tai ohjaustarpeet. Koulutukset nauhoitetaan koko henkitökunnan käyttöön.

Henkitöstötte ja yhteistyötahoitte tiedotetaan korjaavista toimenpiteistä suultisesti tai

ki rj attisesti. Tiedottamisessa käytetään myös säh köpostia j a Teams- j ärj estet mää.

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET

Patvetu- ja hoitosuunnitetma

Asukkaan patvetu- ja hoitosuunnitetman laatimiseen osattistuu asukas ja hänen

omaisensa, läheisensä tai laillinen edustajansa, hänen hoidostaan vastaava
sairaanhoitaja/patvetuohjaaja, omahoitaja ja tarvittaessa fysioterapeutti. Myös muita
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henkitöitä on asukkaan niin halutessa mahdottista ottaa mukaan. Jos asukas ei ole
kykeneväinen osatlistumaan ja vaikuttamaan hoidon ja patvetun suunnitteluun, on

asukkaan tahtoa setvitettävä yhdessä laitlisen edustajan, omaisen tai muun läheisen

ihmisen kanssa.

Arvioinnin tähtökohtana on henkitön oma näkemys voimavaroistaan ja niiden

vahvistamisesta. Palvetutarpeen setvittämisessä huomion kohteena ovat toimintakyvyn
palauttaminen, yttäpitäminen ja edistäminen sekä kuntoutumisen mahdottisuudet.
Patvetutarpeen arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn ulottuvuudet, joita ovat fyysinen,
psyykkinen, sosiaatinen ja kognitiivinen toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan
huomioon toimintakyvyn heikkenemistä ennakoivat eri utottuvuuksiin tiittyvät
riskitekijät kuten terveydentilan epävakaus, heikko ravitsemustila, turvattomuus,
sosiaalisten kontaktien vähyys tai kipu.

Asukkaiden palvelutarpeen arvioinnissa mittareista on käytössä RAI-arviointi (Resident

Assessment lnstrument), Ä4MSE-muistitesti (Mini-MentaI State Examination), Cerad-

tehtäväsarja, MNA-testi (Mini nutritionaI assessment) ja geriatrinen Deps-seuta.

Ennen palvetu- ja hoitosuunnitelman laatimista asukkaasta ja hänen patvetutarpeistaan

kerätään ryhmäkodissa huomioita, joita käsitettään yhdessä patvelu- ja
hoitosuunnitelmatapaamisessa. Samassa yhteydessä annetaan etämänkaarilomake, jossa

kysettään etämänkokemuksia ja asukkaan etämäntaatua määrittäviä tekijöitä.

Asukas ja omaiset voivat esittää toiveita jatkuvasti. Ne kirjataan ja otetaan huomioon
hoitoa suunniteltaessa ja toteutettaessa. Yhteydenottoa toivotaan matata[[a
kynnyksettä.

Hoidon ja palvetun tarve kirjataan asukkaan henkitökohtaiseen, päivittäistä hoitoa ja
palvetua koskevaan suunnitelmaan. Suunnitelman tavoitteena on auttaa asukasta

saavuttamaan etämäntaadulleen ja kuntoutumisette asetetut tavoitteet.

Palvelu- ja hoitosuunnitetman toteutuminen asukkaan päivittäisessä hoidossa ja
patvetussa riippuu ennen kaikkea työntekijöiden hyvästä perehdyttämisestä. Palvetu' ja
hoitosuunnitetmien päivittäminen on tärkeää ja suunnitelman toteutumatta jääminen on

myös asiakasturvatlisuuteen [iittyvä riski.

Palvetu- ja hoitosuunnitelmaan on vanhuspatvelulain 16 S:n mukaan kirjattava iäkkään

henkitön näkemykset vaihtoehdoista.

Asukkaan muuttaessa laaditaan ensimmäinen palvetu- ja hoitosuunnitetma kuukauden
kutuessa muutosta. Toteutumista arvioidaan hoitajien toimesta päivittäin sekä

arvioimatla, kuuntetemalla patautetta ja säännöltisen patvetu' ja
hoitosuunnitetmapäivityksen yhteydessä. Hoidon tarve arvioidaan joko Witta Viotan
ryhmäkodin henkitökunnan toimesta tai yhteistyössä palvelun titaajan (=jutkinen sektori)
kanssa.
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Patautetta hoidon sujumisesta otetaan aktiivisesti vastaan asukkaatta ja omaisilta sekä

muitta hoitoon osattistuvitta tahoitta. Toimintaa pyritään ohjaitemaan muuttuvien
tarpeiden mukaisesti. Jokaisen asukkaan yksitöttiset tarpeet huomioidaan ja niihin
vastataan.

Palvelu- ja hoitosuunnitetma on hoitamisen perusohje. Ensisijaisesti asukkaan
omahoitaja vastaa suunnitetman päivittämisestä. Päivittäminen tehdään kuuden
kuukauden vätein sekä aina tarvittaessa asukkaan voinnin muutostitanteissa RAI'

mittaristoa apuna käyttäen. Patvetu- ja hoitosuunnitelman sisättöstä raportoidaan
hoitoon osattistuvitte Pegasos-potitastietojärjestetmän jaltai Nursebuddy-
toiminnanohjausjärjestelmän avutta sekä päivittäisraporteitta että viikkopalaverissa.
Patvetu- ja hoitosuunnitetma on henkitökunnan tärkein työkatu asukkaan
kokonaisvaltaisen hoidon toteuttamisessa ja päivittäiskirjaaminen luo jatkuvuutta hoidon
seurantaan.

Asiakkaan kohtelu

Witta Viotan asiakkaatla on oikeus laaduttaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään

kohtetuun itman syrjintää. Asiakasta on kohdettava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan,

vakau mustaan ja yksityisyyttään.

Itsemääräämisoikeuden varmistaminen

Itsemääräämisoikeus on jokaisette kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta

henkitökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvattisuuteen. Siihen tiittyvät

[äheisesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityisetämän suojaan. Henkitökohtainen vapaus

suojaa henkitön fyysisen vapauden ohetla myös hänen tahdonvapauttaan ja

itsemäärääm isoi keuttaan.

Henkitökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoikeutta ja

tukea hänen osallistumistaan patvetujensa suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Jokaisetla asukkaalta on oma koti, jonka rauhaa kunnioitetaan. Asuntoon kutkemista

hoitajien avaimitta sovitaan palvelu- ja hoitosuunnitetmakeskustelussa. Asukkaiden

tahtoa ja mietipiteitä kuutostetlaan säännöttisesti, ja vähintään patvetu - ja

hoitosuunnitetmapäivityksen yhteydessä, joten ne ovat jokaisen hoitoon osallistuvan

tiedossa. Asukkaan hoitotyössä huomioidaan henkitökohtaiset toiveet ja jokaisetla on
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oikeus päättää itse etämästään. Muistisairaiden asukkaiden kohdatta keskustetlaan

perheen kanssa päätöksenteosta asukkaan asioista ja määriteltään vastuut.

Edunvatvontavattuuksia ja edunvatvontaa otetaan asukkaan asioiden sujumiseksi tarpeen

mukaan puheeksi. Witta Violan asukkaita hoivataan yksitöttisesti ja asukkaan

itsemääräämisoikeutta kunnioittaen asukkaan, omaisten ja [äheisten toiveita ja

asukkaan etämäntarinaa huomioiden. Patvetu- ja hoitosuunnitetmaan kirjataan asukkaan

omannäköisen etämän mahdoltistavat tekijät (esim. joustavat ruokaituajat, mahdottisuus

omaan päivärytmiin). Jokaisella työntekijättä on työvuorossaan vastuu asukkaiden

hyvästä hoidosta.

Sosiaatihuo[lossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan siItoin, kun

asiakkaan tai muiden henkitöiden terveys tai turvattisuus uhkaa vaarantua, eikä muita

keinoja ote käytettävissä. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava tievimmän rajoittamisen

periaatteen mukaisesti ja turvaltisesti henkitön ihmisarvoa kunnioittaen.

Sosiaalihuollon asiakkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen,

ja patvetuja toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkitön itsemääräämisoikeutta.

Sosiaatihuotlossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan siltoin, kun

asukkaan tai muiden henkitöiden terveys tai turvattisuus uhkaa vaarantua.

Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään asianmukaiset kirjattiset

päätökset. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen

mukaisesti ja turvattisesti henkitön ihmisarvoa kunnioittaen. Asukkaan palvetu- ja

hoitosuunnitelmaan kirjataan itsemääräämisoikeuden rajoittamisen käytännöistä ja

vätineistä.

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustetlaan sekä

asukasta hoitavan tääkärin että omaisten ja läheisten kanssa ja asiat kirjataan asukkaan

hoito- ja palvetusuunnitetmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään asiaankuuluvat

kirjaukset myös potitas-/asiakastietojärjestetmään ja niistä käy itmi rajoittamisen

ajankohta, rajoittamiseen johtavat syyt ja toimenpide ja toimenpiteen kesto.
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Asukkaiden tiikkumista rajoitetaan vain pakottavista syistä. Päätös tästä tehdään aina

yhteistyössä tääkärin ja omaisten kanssa. Pakottavia syitä ovat asukkaan turvatlisuuteen

tiittyvät asiat. Päätös/ratkaisu perustuu aina asukkaan titan tarkkaan ja yksitöttiseen

arviointiin monipuolisesti ja Iuotettavia arviointivätineitä käyttäen. Liikkumisen

rajoittamiseen on aina ottava tääkärin määräaikainen lupa. Rajoittamistoimenpiteiden

tarpeettisuutta arvioidaan säännöttisesti ja tarvittaessa päätös voidaan purkaa.

Yksikössä on käytössä rajoittavina välineinä sängyn kokolaidat ythäättä yhdettä tai

motemmitta puotilta, pyörätuoti ja turvavyö sekä hygieniahaatari. Yksikössä on myös

magneettivyö, mutta käyttö on o[[ut hyvin vähäistä/satunnaista.

Jos muistisairas asukas kuitenkin päättää tähteä yksikön utkopuotelte, ei henkilökunta

saa voimakeinoin yrittää estää asukasta tähtemästä vaan kokeittaan seuraavia

toimenpiteitä:

Henkitökunta yrittää suostutetta asukasta jäämään.

Soitetaan omaisette, joka voi yrittää suostutetta asukasta puhelimitse jäämään.

Mikäti asukas kuitenkin päättää tähteä ovesta ulos, on henkitökunnasta jonkun

mentävä asukkaan mukaan ja tehtävä esimerkiksi tähiympäristössä pieni

kävetytenkki, jonka jätkeen voi yrittää patata asukkaan kanssa Witta Viotaan.

Tässä on_huomioitava, että Witta Viotaan jäävittä asukkaitta on riittävä

henkilökunta ja apua paikatta.

Viimeisenä keinona saada asukas turvallisesti kotiin, on pyytää virka-apua

poliisitta.

Vatvotulla ympäristöttä ja lukossa olevitla ovitta pyritään siihen, ettei asukas katoa.

Työvuorossa oleva henkitökunta yrittää mahdotlisuuksien mukaan etsiä kadonnutta

asukasta. Avunpyynnön voi tehdä myös Viola-kotiyhdistyksen muihin yksiköihin, jotka

sijaitsevat aivan vieressä. Huomioitavaa on, että Witta Violaan jäävittä asukkaitta on

riittävä henkitökunta ja apua paikalta. Kadonneen asukkaan etsimisen viranomaisvastuu

kuutuu potiisitte.
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Lue tisää

Linkit EOA yms ytimpien laitlisuusvatvojien päätöksiin koskien itsemääräämisoikeutta

Muistisairaan henkilön hoito EOAK/81 65 /2020

Asiakkaan asiallinen kohtelu

Sosiaatipatveluista tehdyissä kanteluissa tutee usein esilte asiakkaan kokemaa

epäasiallista kohtelua. Laki asiakkaan asemasta ja oikeuksista ohjaa Witta Violan

ryhmäkodin toimintaa. Asukkaalta on oikeus saada hyvää hoitoa ja yksitöttistä, tasa-

arvoista kohtetua. Kaikenlainen asukkaan epäasiattinen tai loukkaava kohtetu on

ehdottomasti kiettetty.

Asukkaalta on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkitötte tai sosiaatihuotton

johtavalte viranhattijatte asiakastain 23 S:n mukaan, mikäti hän on tyytymätön

kohteluunsa. Palvetun perustuessa ostosopimukseen muistutus tehdään

järjestämisvastuussa olevatte viranomaiselle. Yksikössä tulisi kuitenkin itman

muistutustakin kiinnittää huomiota ja tarvittaessa reagoida epäasialliseen tai

loukkaavaan käytökseen asiakasta kohtaan. Kuka tahansa voi itmoittaa yksikön

esimiehetle havaitessaan kohtetussa puutteita.

Henkitökunnan tutee sitoutua kohtaamaan asukkaat kunnioittavasti, ystävättisesti ja

asiattisesti. Työnteko asukkaan kanssa edettyttää henkitökohtaista ja yksitöttistä

työotetta sekä aktiivista keskustetua ja yhteistyötä asukkaan ja hänen omaistensa

kanssa.

Jos itmenee, että asukasta on kohdettu epäasiallisesti tai loukkaavasti, otetaan asia

viipymättä keskustetuun asianosaisten henkitöiden kanssa. Keskustetusta tehdään muistio

ja titanteen korjaantumista seurataan keräämättä patautetta.

Asukas, omaiset jaltai läheiset voivat ottaa yhteyttä ensisijaisesti Witta Viotan

lähiesimieheen (Nina Satminen, p.044 450 0918, nina.salminen@viola-koti.fi) tai hoidosta
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vastaavaan henkitöön, jos on pienintäkään epäitystä asianmukaisen kohtetun

toteutumattomuudesta, mieluummin ennakoivasti. Hen kitöstöpäättikkö j a

toiminnanjohtaja ovat myös tarvittaessa käytettävissä.

Jokaisetta työntekijättä on vetvollisuus sosiaalihuottotain 5 48 ja S 49 mukaisesti itmoittaa

viipymättä esimiehetteen, jos huomaa epäasia[[ista kohtetua.

Asiakkaan osa[lisuus

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan

kehittämiseen

Eri-ikäisten asiakkaiden, heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen

palvelun suunnittelussa ja toteuttamisessa on olennainen osa patvelun laadun,

asiakastu rvaltisu uden j a omavatvon nan kehittämistä.

Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri asioita asukkaatte ja henkitöstötte, on

systemaattisesti eri tavoin kerätty palaute tärkeää saada käyttöön yksikön

kehittämisessä. Asukkaan ja omaisten osallisuus tarkoittaa heidän näkemyksensä ja

toiveidensa huomioon ottamista kaikissa patvetuun ja toiminnan kehittämiseen tiittyvissä

titanteissa.

Asukkaat ja heidän omaisensa kertovat henkitökunnatte asukkaan toiveista,

voimavaroista, vahvuuksista, tuen tarpeesta, peloista, mielekkäistä asioista, terveyteen

tiittyvistä asioista ja muista asumiseen tiittyvistä asioista. Omaiset otetaan yksikössä

avoimesti vastaan. Hyvän hoidon tähtökohta on molemminpuolinen luottamus.

Asiakaspataute on osa jatkuvaa toiminnan kehittämistä. Patautteen antaja voi otta

asukas, läheinen tai muu yhteistyötaho. Ryhmäkodin 2.kerroksen autan postitaatikkoon

jätetyt palautteet, asukkaitte ja omaisilte järjestetyissä titaisuuksissa annetut palautteet

sekä suuttisesti annetut patautteet käsitettään vähintään kuukausittain. Palautetta voi

antaa myös puhetimitse, sähköpostitse tai www-sivujen palautekanavan kautta.
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Asukaspalautetta kerätään säännöttisesti ja siihen suhtaudutaan vakavasti ja

kunnioittaen. Toiveet pyritään toteuttamaan asukkaan voimavarat huomioiden.

Asukaspataute kerrotaan henkitökunnatte ja ratkaisua pohditaan moniammatitlisesti.

Asiakkaan oikeusturva

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä muistutusmenettety. Muistutusmahdotlisuudesta

informoidaan asukkaita niin, että asukkailte syntyy kuva turvattisesta ja asiakaspatvetuun

myönteisesti vaikuttavasta menettetytavasta. Jos asukas on tyytymätön saamaansa

kohtetuun, on hänettä oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkitötte. Witta

Viotan ympärivuorokautisesta palveluasumisesta muistutus tehdään lähiesimies Nina

Salmisel[e, joka vie asian toiminnanjohtaja Niina Lahdette käsittetyprosessin

aloittamiseksi.

Ennen muistutuksen tekemistä asukasta kehotetaan keskustetemaan hoitaneiden

henkitöiden ja tähiesimiehen kanssa. Usein asiat ratkeavat keskustetun avutla eikä muita

toimenpiteitä tarvita. Muistutuksen voi tehdä vapaamuotoisesti tai toimintayksikön

muistutustomakkeella. Muistutus on asukkaan tai hänen läheisensä oikeus. Asia on

otettava käsittetyyn viipymättä, viimeistään seuraavan arkipäivänä. Patvetuista

vastaavan johtajan on vastattava muistutukseen kohtuuttisessa ajassa (1-4 vkoa).

Muistutuksia ja niiden käsittetyn yhteydessä syntyviä asiakirjoja säitytetään ja

käsitettään asiakastietojen käsittetytte asetettujen vaatimusten mukaisesti. Asiakirjat

säitytetään erittään sosiaatihuolton palvelujen antamista kuvaavista asiakasasiakirjoista.

Muistutuksen vastaanottaja Witta Viotan lähiesimies Nina Satminen, p.044 450 0918,

nina.satminen -koti.fi ia

Viota-kotiyhdistys ry:n toiminnanjohtaja Niina Lahti, p . 0400 782244, niina.tahti@viola-

koti.fi

Yksikköä koskevat muistutukset lähetetään Pirkanmaan hyvinvointiatue, Kirjaamo, PL

272,33101 Tampere.
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Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen,

perustettu vastaus kohtuutlisessa ajassa. Muistutukset ja kantelu- ja muut

vatvontapäätökset huomioidaan toiminnan kehittämisessä käymättä ne aina läpi

päivittäisit[ä raporteitta ja yksikön viikkopalavereissa. Sosiaaliasiamies on puotueeton

henkitö, joka toimii sosiaatihuotlon asiakkaiden edun turvaajana. Jos asiakas on

tyytymätön saamaansa päätökseen, palvetuun tai kohtetuun, hän voi selvittää asiaansa

yhdessä sosiaaliasiamiehen kanssa. Sosiaatiasiamiehen tehtävä on neuvoa antava, hän ei

tee päätöksi eikä myönnä etuuksia. Palvelu on maksutonta.

Sosiaaliasiamies:

*neuvoo asiakkaan asemaan ja oikeuksiin tiittyvissä asioissa

*avustaa muistutuksen teossa

*tiedottaa asiakkaan oikeuksista

*toimii asiakkaiden oikeuksien edistämiseksi ia toteuttamiseksi

*seuraa asiakkaiden oikeuksien ia aseman kehitvstä kunnassa

Sosiaatiasiamies tiedottaa ja tekee yhteistyötä myös eri viranomaistahojen, järjestöjen

sekä patvetuntuottajien kanssa. Sosiaaliasiamies pitää asiakasrekisteriä, johon muitla

viranomaisitla ei ote pääsyä ja johon tattennetaan henkitötietoja vain sittoin, kun asian

hoitaminen sitä edettyttää.

Sosiaa [iasiamies@pi rha.fi

p. 040 8004187 ma-to klo 9-11

Valvonta.i kai hmiset@pi rha.fi

Maistraateissa toiminut valtakunna[[inen kuluttajaneuvonta on siirtynyt osaksi Kitpaitu'

ja kututtajavirastoa (KKV) 1.1.2019 atkaen. Kututtajaneuvonnasta saa ohjeita ja

sovitteluapua kiistoihin, joissa osapuotina ovat kututtaja ja yritys.
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Kututtajaneuvonnan verkkosivuitta töytyy tietoa kututtajakaupan säännöistä,

menettelytapaohjeita, valitusma[[eja, ajankohtaisia tiedotteita ja tarkempaa tietoa

neuvontapalveluista. www. ku Iutta i aneuvonta. fi

Kuluttajaoikeusneuvojan kanssa voi asioida puhetimitse, sähköisesti tai jos asia on

erityisen monimutkainen ja edettyttää tapaamista neuvojan kanssa, puhelinneuvonnassa

voi sopia tapaamisesta neuvontapisteessä.

Kuluttajaneuvonnan puhetinpatvetu 029 505 3050 (ma,ti,ke,pe kto 9-12 ja to kto 12-151

Otathan asiaan tiittyvät paperit valmiiksi esilte, kun soitat kututtajaneuvontaan.

Puhelinpatvetuun kannattaa jättää soittopyyntö, jottoin sinun ei tarvitse jäädä

jonottamaan, vaan asiantuntija soittaa takaisin. Puhetuihin vastataan

soittojärjestyksessä. Soittopyyntöä ei ote mahdottista jättää salaisesta numerosta

soittaessa.

Soittaminen Kitpaitu- ja kututtajaviraston 0295-atkuisiin numeroihin maksaa

lankapuhelimesta soitettuna paikatlisverkkomaksun (pvm) ja matkapuhetimesta

matkapuhelumaksun (mpm). Taksa määräytyy soittajan tiittymäsopimuksen perusteetta.

Aikaperusteisen maksun tisäksi operaattori voi vetoittaa myös puhelun aloitusmaksun.

Soittaminen ei yteensä sisätty ns. puhepaketteihin.

6. PALVELUN SISÄLLöN OMNVNLVONTA

Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta

Jokaiselle asukkaatte laaditaan yksitöttinen ja kokonaisvattainen, päivittäistä hoitotyötä

ohjaava kirjattinen palvelu- ja hoitosuunnitetma, jossa huomioidaan asukkaan

voimavarat ja tarpeet, miettymykset sekä hänette tärkeät asiat.

Palvetu- ja hoitosuunnitetmakeskustetun yhteydessä sovitaan, miten kunkin asukkaan

hyvinvointia parhaiten pystytään edistämään. Keskustelussa asukkaaIte laaditaan

tavoitteet. Säännöttisittä toimintakykytesteiltä, tääkäriyhteistyöttä ja omaisten kanssa
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järjestettävittä neuvotteluitla arvioidaan asukkaan vointia. Tarvittaessa on mahdolIisuus

konsuttoida Viota-kotiyhdistyksen fysioterapeuttia ja ostaa kuntoutuksen Iisäpatvetuja.

Kuntouttavalta työotteetta yttäpidetään ja edistetään asukkaan omaa toimintakykyä ja

setviytymistä arjessa. Asukkaan yksityisyys turvataan päivittäisten hoitotoimenpiteiden

ja tutkimusten aikana.

Asukkaitte järjestetään heidän tarpeidensa ja tottumustensa mukaista kutttuuri-,

virkistys- ja hengettistä toimintaa sekä tuetaan heidän niihin osallistumista ja sosiaalisia

suhteita. Virkistystoiminta on osa asukkaan päivittäistä toimintaa, joka toteutuu

yhteistyössä asukkaan, omaisten/[äheisten ja henkitökunnan kesken. Virkistystoimintaan

kuutuvat esimerkiksi viikoittaiset musiikki-, [uku- ja tiikuntahetket. Vaihtetua tuovat

eritaiset teemapäivät sekä asukkaiden merkkipäivien ja juhtapyhien perinteikäs vietto.

Hoitohenki[ökunta arvioi asukkaiden toimintakykyä päivittäin ja kirjaa sen Pegasos-

potilastietojärjestetmään. Kirjaaminen tapahtuu rakenteisen kirjaamisen kautta.

Yksityisasu kkai tta asiakastietoj ärj este t mänä käytössä on Nu rsebuddy.

Omahoitajan tärkeä tehtävä on huotehtia kunkin asukkaan toimintakyvyn ja voinnin

mahdoltisten muutosten kirjaamisesta palvetu- ja hoitosuunnitetmaan sekä siirtää tietoa

raporteitta ja palavereissa muutte henkitökunnatle.

Ravitsemus

Kuuden viikon kiertävät ruokatistat suunnitetlaan asiantuntemuksetta ja ikäihmisten

ravintosuosituksia hyödyntäen Viola-kotiyhdistyksen yttäpitämässä Ravintota Viotassa.

Ravinnon laatu on asianmukainen ja vanhusten makutottumusten mukaista. Asukkaitta

kerätään ruokatoiveita ja ryhmäkodin henkitöstö voi niitä keittiön esimiehette toimittaa.

Aterioita tarjotaan viisi kertaa päivässä ja tisäksi voidaan tarjoitta vätipatoja ympäri

vuorokauden. Säännöttisittä ruokaituajoi[[a estetään pitkien paastoaikojen

muodostumista. Aamupata tarjotaan asukastähtöisesti ja joustavasti kto 8-10, lounas klo

11-14, päiväkahvi/vätipata klo 14-15, päivättinen kto 16-18 ja ittapata kto 19-20. Yöpataa

on tarjotla tarvittaessa hereit[ä otevilte. Hoitajat huolehtivat, että yöpaasto on alle 11

tuntia.
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Patvelu- ja hoitosuunnitetmakeskustetuissa suunnitetlaan kuttekin asukkaalte yksitö[tinen

ravitsemussuunnitelma, jossa huomioidaan asukkaiden toiveiden tisäksi erityisruokavatiot

(diabetes, autoimmuunisairaudet, ruoka-aineytiherkkyydet, -aItergiat ja -intoteranssit)

niin, että kaikki osapuotet voivat tuntea olonsa turvattiseksi. Uskontoon tai eettiseen

vakaumukseen perustuvaa ruokavaliota ovat osa monikutttuurista patvelua, joka

tarvittaessa otetaan huomioon.

Asukkaan ravitsemushoidon suunnittetussa ja seurannassa hyödynnetään MNA-mittaria,

joka on RAI-ohjetman sisättä. Mikäti asukkaatta on heikentynyt ruokahatu tai nesteiden

nauttiminen vaikeutunut, seurataan nautitun ruoan ja nesteiden määrää

päivittäiskirjaamisessa ja tarvittaessa nestetistojen avutta. Jos asukkaatla on

nietemisvaikeuksia, tarjotaan tarvittaessa sosemaista tai nestemäistä ravintoa,

sakeutettuja nesteitä sekä sopivia apuvä[ineitä hetpottamaan ravinnon saantia. Asukkaat

punnitaan säännöltisesti ja mahdotlisiin isoihin painon muutoksiin reagoidaan.

Tarvittaessa aterioita rikastetaan energiapitoisuutta lisäämättä (atiravitsemusriskissä

otevitte). Myös proteiinipitoisia ruokia suositaan. Tarpeen mukaan asukasta avustetaan

ruokaitussa, mikäti hän ei itse suoriudu ruokailusta.

Yksikötte on laadittu ravitsemuksen omavatvontasuunnitelma, joka toteutuu

ateriapatvetussa (mm. ruoan ja jääkaapin tämpötitojen seuranta, säännötliset

asu kastyytyväi syyskyse tyt ) .

Lue [isää:

lkääntvneiden ruokasuositus 4 / 2020 (Vattion ravitsemusneuvottetuku nta)

Hygieniakäytännöt

Witta Violan ryhmäkodissa noudatetaan Pirkanmaan hyvinvointiatueen laatimia hygienia-

ja tartuntatautiohjeita. Lisäksi ryhmäkodissa on yksikötte laadittu siivoussuunnitetma,

joka päivitetään vähintään vuosittain. Siivoustyöstä on otemassa digitaatinen

siivoussuunnitetma. Ryhmäkodin huoneiden ja yteistitojen siivoustyö sekä asukkaiden

pyykkihuolto toteutuvat Wilta Violan ryhmäkodin oman tukipatvetuhenkilöstön

toteuttamana ja Witta Violan ryhmäkodin esimiehen alaisuudessa.
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Hoitohenkitökunta toteuttaa työskentetyssään aseptista työskentelytapaa. Kaikilta on

voimassa olevat hygieniapassit. Yksikössä on käytössä Wisdom-desinfioimistaatikko.

Hygieniatasoa seurataan ja arvioidaan jatkuvasti sekä aistinvaraisesti ja Hygicutt -

testeittä. Yksiköissä seurataan tartuntatautien ja tääkkeiIte erittäin vastustuskykyisten

mikrobien esiintymistä, huolehditaan tartuntojen torjunnasta sekä asiakkaiden ja

henki[ökunnan tarkoituksenmukaisesta suojauksesta. Hoitoon liittyvät infektiot

titastoidaan.

Viota-kotiyhdistyksettä on henki[ö, joka on koututtautunut siivoustyön esimieheksi. Hän

valvoo siivoustyön toimintaohjeita, tekee laadunvalvontaa ja työn seurantaa kaikissa

Viota-kotiyhdistyksen toimintayksiköissä. Witta Violassa toimii hygieniayhdyshenkitö, joka

ohjaa yksikön henkitökuntaa hygieniakäytännöissä. Hän osa[[istuu säännöttisesti

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin ja Tampereen kaupungin järjestämitte koulutuspäivitte ja

perehdyttää moniammatillisen henkilökunnan kyseisiin asioihin. Ohjeistukset ovat koko

henkitökunnan nähtävittä ja niitä päivitetään koututuksista saadun tiedon mukaisiksi.

Tavatliset yhdyskuntajätteet (biojäte, kartonki, pahvi, [asi, meta[[i, muovi, keräys- ja

toimistopaperi, sekajäte) [ajiteltaan yksikössä. Erityisjätteiden (särmäjäte, sähkö- ja

etektroniikkaromu, tietosuojamateriaali) jätehuotto järjestään erittisesti sopien.

Lääkejätteiden käsittety ja hävittäminen kuvataan tääkehoitosuunnitetmassa. Myös

sähkönkututusta ja ytimääräistä materiaalien käyttöä (esim. muovihanskat) pyritään

vähentämään.

lnfektioiden torjunta

Yti 65-vuotiaita tai vakavasti sairaita hoitavalta työntekijättä ja työharjoittetuun

osallistuvatta opisketijatta on oltava uuden tartuntatautitain 48 S:n mukaan 1.3.2018

atkaen joko rokotuksen tai sairastetun taudin antama suoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa

vastaan. Lisäksi edettytetään rokotuksen antamaa suojaa inftuenssaa vastaan vuosittain
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Myös koronavirusta vastaan edettytetään rokotussuojaa ja se tarkistetaan jokaisetta

työntekijättä. Työnantaja on vastuussa siitä, että henkitöstö on asianmukaisesti

rokotettu. Henkitöstön rokotussuojasta huotehditaan työantajan ja työterveyshuotton

yhteistyönä. Työhöntutotarkastusten ja muiden terveystarkastusten yhteydessä

työterveyshuolto tarkistaa työntekijän rokotukset.

Yksikön johtajan on seurattava tartuntatautien ja tääkkeitte vastustuskykyisten

mikrobien esiintymistä ja huotehdittava tartunnan torjunnasta. Johtajan on

huotehdittava asiakkaiden ja henkitökunnan tarkoituksenmukaisesta suojauksesta ja

sijoittamisesta sekä mikrobitääkkeiden asianmukaisesta käytöstä. Lisätietoa vakavien

hoitoon liittyvien infektioiden seurannasta ja itmoituskäytännöistä töytyy THL:n sivulta

osoitteesta. Epidemioiden ia vakavien hoitoon I ttwien infektioiden ilmoittaminen

(HARVI) - THL

Henkitökunnan tärkeimmät keinot ehkäistä infektioita ovat hyvä käsihygienia,

tarkoituksenmukaiset työskentelytavat ja hoitovä[ineiden käsittety sekä tarvittaessa

suojainten käyttö. Infektioiden ehkäisyssä tärkeää on myös huotehtia asukkaan ihon

hyvästä kunnosta, hoidattaa asukkaiden huonokuntoiset hampaat ja huotehtia asukkaan

hyvästä hygieniasta ja ravitsemuksesta.

Asukkaan henkitökohtaisesta hygieniasta huotehtiminen kuutuu päivittäisen hoitotyön

toteuttamiseen. Asukkaita ohjataan ja tuetaan/avustetaan henkilökohtaisen hygienian

hoidossa asukkaan toimintakyvyn ja yksitöttisten tarpeiden mukaan. Hygienian hoidon

toteutusta sekä riittävyyttä ja ihon kuntoa seurataan. Huomiot kirjataan

potitastietojärjestetmään. Hygieniasta huolehditaan intimiteettisuojaa kunnioittaen.

Witta Viotassa noudatetaan Pirkanmaan sairaanhoitopiirin antamaa ohjeistusta liittyen

utkopuolisten henkitöiden vieraituihin tatossa (ohjeet asumispatvetuyksiköitte).

Henkitökunta ohjaa omaisia turvatlisten vieraituiden mahdotlistamiseksi (käsihygienia,

suojainten käyttö, turvavätit, oireettomuus).

Asuntojen siivoukseen käytettään talon siivousvälineitä. Asunnot siivotaan kerran

viikossa, jottoin tehdään perusteeltinen siivous. Asukkaan aamu- ja iltatoimien
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yhteydessä tarkastetaan aina huoneen kunto ja pidetään yteissiisteyttä yttä.

Ympärivuorokautisen patveluasumisen asukkaalle kuuluu hygieniapaketti, joka kattaa

useimpien päivittäiset hygieniatuotteet.

Terveyden- ja sairaanhoito

Pirkanmaan hyvinvointiatue (aik. Tampereen kaupunki) on kitpaituttanut

ympärivuorokautisen palveluasumisen tääkäripatvetut ja määritettyt patvetun sisättön.

Keskusta-atueelta lkifit Oy vastaa geriatripalvetuista. Viota-kotiyhdistyksen kaikkiin

yksiköihin lkifit atihankkii geriatripatvelut Trinitas Oy:ttä. Lääkärikontakteja on kaksi

kertaa viikossa etäkiertona videopuhetun vätityksettä, johon asukas pääsee tarvittaessa

osatlistumaan itsekin. Tarvittaessa voidaan tääkäri pyytää myös paikan päätte.

Yhteistyöhön lkifitin kanssa kuuluu päivystystuontoinen puhetinkonsultaatiomahdoltisuus

joka päivä klo 8-22, myös viikontoppuna.

Lääkäripalvetuiden tavoitteena on, että tääkäripatvetut saadaan järjestettyä oikea-

aikaisesti asukkaan terveydentitan muutoksia ennakoiden. Lääkärin ja hoitajien

yhteistyössä panostetaan kokonaisvaltaisiin arvioihin ja viivytyksettä setvitetään

titanteet, missä asukkaan vointi on heikkenemässä. Palvetuitta pyritään parantamaan

asukkaan etämäntaatua, itsemääräämisoikeutta ja turvattisuuden tunnetta. Omaisten

kanssa tehtävä yhteistyö on kiinteä osa tätä kokonaisuutta.

Lääkärin hyvän tavoitettavuuden tavoitteena on vähentää asukkaiden

sairaankutjetuksen, päivystyspalveluiden (Acuta) ja muiden sairaatapatvetujen

tarpeetonta käyttöä. Asu kkaan kan natta epätarkoituksenmukaisia siirtoja pyritään

vätttämään. Pienet toimenpiteet, kuten cystofixin vaihto, pyritään tekemään

ryhmäkodissa. Tavoitteena on myös vätttää tarpeettomia laboratorio- ja

kuvantamispalvetuja. Laboratoriokeskuksen kotinäytteenoton hoitaja käy kerran viikossa

sekä tarvittaessa ottamassa verikokeita Viola- kotien eri yksi köissä.

Witta Violan sairaanhoitaja huotehtii tääkärin käynnin jätkeen siitä, että tääkärin

määräykset toteutetaan, lääkärin käyntiteksti GER- näkymättä tuetaan ja että tääkärin

antamat hoito- ja seurantaohjeet siirretään sähköiseen hoitosuunnitetmaan.
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Sairaanhoitaja vastaa myös siitä, että tääkärin määräämien tutkimusten ja seurannan

tutokset raportoidaan tääkärilte. Voinnin seuranta toteutetaan vuorossa otevien hoitajien

kanssa siten, että jokaisetta on vetvoltisuus kirjata ammatillisesti havaintonsa kaikissa

työvuoroissa. Henkilökunta arvioi asukkaan vointia yhteistyössä sairaanhoitajan kanssa ja

kokonaisuutta arvioidaan tisäksi yhdessä omahoitajan kanssa.

Tarvittaessa Witta Violan ryhmäkotiin voidaan kutsua mobiitihoitaja käynnitte asukkaan

luo. Myös kotisairaalan patveluiden käyttö on tääkärin päätöksettä mahdottista. Ns.

mobiitihoitajan tehtävä on tehdä hoidon tarpeen arviointi asukkaan kotona niissä

tilanteissa, joissa Witta Viotan henkilökunta havaitsee asukkaan voinnissa äkittisen ja

huolestuttavan voinnin muutoksen, mutta titanne ei vaadi vätitöntä ensihoitoa eikä

ambutanssin titaamista. Kotisairaala puolestaan tarjoaa ympärivuorokautista, akuuttia

erikoissairaanhoitoa (esim. suonensisäinen antibioottihoito, etämän [oppuvaiheen

(pattiatiivinen hoito) ja kotikuolemaan liittyvien eritaisten oireiden hoitoa.

Asukkaat pyritään hoitamaan etämänkaaren loppuun saakka Witta Viotassa sisättäen

saattohoitovaiheen. Viota-kotiyhdistyksettä on saattohoitosuunnitetma, jonka avuIta

saattohoito- ja kuotemantapauskäytännöt opastetaan henkitökunnalle perehdytyksen

yhteydessä. Witta Viotassa noudatetaan Pirkanmaan hyvinvointiatueen ohjeistuksia

kuoteman sattuessa ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikössä. Kuoteman toteaa

virka-aikana julkisen sektorin osoittamitta ryhmäkodin asukkaitta yksikötte osoitettu

geriatri.

Viota-kotiyhdistys järjestää kuukausittain sisäistä koututusta (SISKO), jossa käydään täpi

eritaisia yteisiä ohjeistuksia. Viikoittain on hoitajapataveri, jossa myös ohjataan

käytäntöä.

Pirkanmaan hyvinvointiatue tarjoaa asiakkaitteen suuhygienistin vuosittain

hammastarkastusta varten. Hän ohjaa asukkaan tarvittaessa hammastääkäritte ja antaa

suun hoito-ohjeet hoitohenkilökunnatle.

Hoitohenkilökunta seuraa asukkaiden terveydentilaa päivittäin ja tarvittaessa ottaa

yhteyden sairaanhoitajaan tai tääkäriin. Muutokset kirjataan potilas-
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/asiakastietojärjestetmään siten, että jokainen asukkaan kohdannut hoitotyöntekijä

kirjaa omat havaintonsa nimeltään ja vastaa siitä, että tieto siirtyy eteenpäin.

Witta Viotan ryhmäkoditla on tääkehoitosuunnitetma, joka ohjaa tääkehoidon

toteutumista. Lääkehoitosuunnitetman attekirjoittaa aina yksikön hoitava tääkäri.

Suunnitelma määrittetee, miten tääkehoito yksikössä toteutetaan, [ääkehoidon

osaamisen varmistamisen ja yttäpitämisen, lääkehoidon perehdyttämisen, vastuut ja

vetvottisuudet, [upakäytännöt, tääkehuotton toiminnan (mm. tääkkeiden toimittaminen,

säityttäminen ja hävittäminen), tääkkeiden jakamisen ja antamisen, lääkehoidon

vaikuttavuuden arvioinnin, asukkaan neuvonnan, lääkehoidon kirjaamisen ja tiedonkulun

sekä toiminnan tääkehoidon virhetilanteissa.

Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön perehdytystä ja se päivitetään säännöttisesti

vähintään vuosittain sairaanhoitajan toimesta. Henkitökunta [ukee

lääkehoitosuunnitelman aina uusimman päivityksen tultessa ja kuittaa sen

altekirjoituksellaan. Lääkehoitosuunnitelmassa on kerrottu yksikön toimintasuunnitetma

Kanta- palveluissa tapahtuvien toimintahäiriöiden varatle.

Asukaskohtainen tääkehoitosuunnitelma on osa asukkaan terveys- ja hoitosuunnitelmaa,

joka tehdään yhteistyössä asukkaan kanssa. Patvetu- ja hoitosuunnitetmakeskustelussa

käydään täpi asukkaan lääkehoidon toteutus.

Lääkehoito on terveydenhuotlon toimintaa, jota pääsääntöisesti toteutetaan tääkehoidon

koututuksen saaneiden terveydenhuolton ammattihenkitöiden toimesta ja vastuutta.

Tampereen kaupungin ostopalvetuasukkaiden lääkehoidosta Witla Viotan ryhmäkodin

ympärivuorokautisessa palvetuasumisessa vastaa sairaanhoitaja Outi Pajata.

Vuoroissa otevat tähihoitajat vastaavat kukin omatta osattaan tääkehoidon

toteutumisesta. Lääkehoitoa toteuttavan henkitöstön tulee ymmärtää tääkehoidon

merkitys osana hoidon kokonaisuutta. Miksi tääkettä annetaan, mitä tääkettä, kuinka

paljon, miten ja mitä antoreittiä käyttäen sekä tääkkeen vaikutuksen arviointi.

Toteutu mista seu rataan ki rj aamal [a tääkehoidon vai kuttavuutta asu kkaiden

päivittäiski rj au ksiin.
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Henkitökunnan lääkehoidon koulutus tapahtuu pääsääntöisesti Skhote'

oppimisympäristössä. Hoitajitta pitää otta tääketuvat saadakseen o[ta suoritettuna

Skhoten tääkehoidon teoria ja tääketaskenta, PKV-tääkehoidon osuus tai jokin muu

vastaava Pirkanmaan hyvinvointiatueen hyväksymä tääkehoidon kokonaisuus ja

osaamisen näytöt. Hoitajat suorittavat pistosnäytöt ja tääkejakonäytöt toimipaikassaan.

Lääkeluvat uusitaan viiden vuoden vätein.

Lääkehoidon suurimmat riskit ja ongetmakohdat tiittyvät tiedonkulkuun ja hoitajien

riittävän tääkehoidon osaamisen yttäpitämiseen ja kouluttamiseen. Hoitajan on pyrittävä

tiedostamaan asukkaan voinnin mahdottinen muutos ja tapahtuneiden lääkemuutosten

vaikutukset, vaikka esimerkiksi muistihäiriöinen asukas ei kykene asiaa itse itmaisemaan.

Ympärivuorokautisen palvetuasumisen tääkehoitoon tiittyvät riskit ovat yteisimmin väärä

lääkeannos/tääke/antoaika, lääkeannos väärälte asiakkaatle, lääketista ei ajan tasalla,

asukas ottaa tääkkeen virheelliseen aikaan tai jättää lääkkeensä ottamatta. Lääkehoitoa

toteutettaessa huomioidaan riskit ja pyritään minimoimaan ne.

Lääkepoikkeamista ja niihin tiittyvistä vaikutuksista informoidaan asukasta tai hänen

omaisiaan heti, kun se on titannekohtaisesti mahdoltista. Tapahtumasta täytetään

sähköinen tääkepoikkeama-lomake IMS-taadunhattintajärjestetmään ja se kirjataan aina

myös potitas-/asiakastietojärjestetmään. Mahdottiset tääkehoitovirheet käsitettään

hoitajien viikkopalavereissa, tavoitteena on virheistä oppiminen ja virheen toistumisen

estäminen. Lääkepoikkeamista raportoidaan patvelun titaajatte (Pirkanmaan

hyvinvointiatue) vähintään kaksi kertaa vuodessa.

Rajattu lääkevarasto

Asumisyksiköiden asianmukaisen ja turvattisen tääkehoidon turyaaminen myös yöaikaan

ja viikontoppuisin on haluttu mahdoltistaa lääkelainmuutoksetla, joka tuti voimaan

1.4.2022. Lakimuutos sisättää säännökset sosiaalihuolton ympärivuorokautisen

palveluasumisyksikön raj atuista lääkevarastoista. Tavoitteena on taata

tääkitysturvattisuuden ja hyvän tääkehoidon periaatteiden toteutuminen. Viota-

kotiyhdistys ry patveluntuottajana on hakenut luvan rajatun lääkevaraston
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perustamiseksi. Luvan hakeminen on ennakoivaa vatvontaa, jonka avulla varmistetaan,

että palvelujen tuottajatla on edeltytykset antaa hyvää hoitoa asukasturvatlisesti.

Rajatun lääkevaraston huumausaineiksi tuokitettujen tääkkeiden ja PKV-tääkkeiden

antamisen yhteydessä tulee täyttää asianmukaisesti nk. kututuskortti, joka säitytetään

lääkehuoneessa kahden [ukon takana. Yksikön sairaanhoitaja tarkistaa kututuskorttien

merkinnät kerran viikossa ja tarvittaessa setvittää puuttuvat/väärin tehdyt merkinnät.

Muiden rajatun lääkevaraston tääkkeiden käyttöä yksikön sairaanhoitaja seuraa kerran

kuukaudessa käymättä täpi raj atussa lääkevarastossa otevat tääkkeet.

Monialainen yhteistyö

Asukkaan hoidossa toteutetaan moniammatiItista yhteistyötä yksitöttisten tarpeiden

mukaisesti. Erityisen riskiatttiita tiedonkutun kannatta ovat iäkkäiden asiakkaiden

siirtymät patvetusta toiseen.

Witta Viotan ryhmäkodissa on käytössä Pirkanmaan hyvinvointiatueen ohjaamien

asukkaiden asioissa Pegasos-potilastietojärjestetmä. Sinne tehdään asukkaiden

päivittäiskirjaukset, tääkitystiedot ja asukkaan terveydentitaa koskevat tiedot. Sinne

kirjataan myös kaupungin muissa terveydenhuotton yksiköissä tapahtuvat asiat. Muut

perusterveydenhuolton yksiköt pääsevät Witta Violan ryhmäkodin kirjauksia lukemaan ja

ryhmäkodissa nähdään esimerkiksi tääkärin kirjoittamat tekstit. Erikoissairaanhoito

(Tays) ei pääse samaan järjestetmään, jolloin siettä saatavat paperiset epikriisit ovat

tärkeitä saattaa ryhmäkodin tietoon.

Pegasos-potitastietojärjestetmän rekisterinpitäjä on Tampereen kaupunki. Tehostetun

palvetuasumisen asukkaan tietoja kirjataan myös Nursebuddy -

toiminnanohjausjärjestetmään, jonka rekisterinpitäjä on Viota-kotiyhdistys ry.

Nursebuddyn avuIta ha[[innoidaan asiakaskäyntejä, Iuodaan asiakaskohtaisia yksitöityjä

tehtäviä ja ohjataan asiakaslähtöisesti henkitöstöä. Toiminnanohjausjärjestelmä

vähentää henkitökunnan työn muistinvaraisuutta, mutta edettyttää henkitökunnalta

asiakastietojen ja työohjeiden aktiivista käyttöä.
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7 ASIAKASTURVALLISUUS

Yhteistyö tu rva [ lisu udesta vastaavien vi ranomaisten j a toi mijoiden kanssa

Sosiaalihuotton omavatvonta koskee asiakasturvaItisuuden osatta sosiaatihuolton

tainsäädännöstä tulevia vetvoitteita. Pato- ja petastusturvattisuudesta sekä

asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin atan oman

lainsäädännön perusteelta. Asiakasturvatlisuuden edistäminen edeltyttää kuitenkin

yhteistyötä muiden turvattisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa.

Palo- ja petastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edettyttämättä mm.

poistumisturvattisuussuunnitetman tekemistä sekä itmoitusvelvoltisuutta palo- ja muista

onnettomuusriskeistä_petastusviranomaisitte. Asiakasturvallisuutta varmistaa omalta

osattaan holhoustoimitain mukainen itmoitusvetvottisuus maistraatitte edunvatvonnan

tarpeessa olevasta henkitöstä sekä vanhuspatvetulain mukainen vetvoltisuus ilmoittaa

iäkkäästä henkitöstä, joka on itmeisen kykenemätön huotehtimaan itsestään. Järjestöissä

kehitetään valmiuksia myös iäkkäiden henkitöiden kattoinkohtetun kohtaamiseen ja

ehkäisemiseen.

Asiakasturvallisuudesta varmistutaan tilojen, turvajärjestetmien, laitteiden ja vätineiden

hyvättä suunnittetutta, yttäpidotta ja huottotta, henki[ökunnan hyvättä ohjeistuksetta ja

koututuksetta, asukkaitta kerätyn patautteen avulta sekä jatkuvatta vatvonnatla,

seurannatta ja kehittämistyöttä. Henkitökunta on vetvoitettu ilmoittamaan yksikkönsä

esimiehetle, jos he huomaavat tehtävissään epäkohtia tai itmeisiä epäkohdan uhkia.

Epäkohdatta tarkoitetaan tässä epäasiatlista kohtaamista, asukkaan loukkaamista

sanoiIta, asukasturvattisuudessa itmeneviä puutteita, asukkaan kattoinkohtetua ja

toimintakutttuurista johtuvia asukkaatle vahingollisia toimia. llmoituksen vastaanottanut

henkitö ilmoittaa asiasta Tampereen kaupungin valvonta- ja ohjausyksikköön

valvontakoordi naattori I le.

Rekrytoitavan henkilökunnan osaaminen varmistetaan tutkintotodistuksista ja

JutkiTerhikki/Suosikki -rekisteristä. Hoivahenki[ökunnan osaamisessa arvostetaan

suuntautumista vanhustyöhön ja kuntoutukseen sekä riittävää työkokemusta ja

positiivista asennetta työskentetyyn ikäihmisten kanssa. Henkitökunnan perehdytystä

varten yksikössä on oma toimintaohje ja sähköinen perehdytysmateriaati. Jokainen
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työntekij ä saa työsopim usta alteki rj oittaessaan perehdytysm uistion, j on ka avu Ita

perehdytys voi alkaa. Työntekijän tutee kuukauden kututtua käydä perehdytysmuistion

avulta läpi esimiehensä kanssa perehdytysprosessin vaihe ja sopia jatkosta.

Henkitökunnan lakisääteiset koututukset pidetään ajan tasatla ja täsmäkoututusta

annetaan tarpeen mukaan. Henkitöstön jäseneltä on vetvottisuus pitää osaamistaan yttä

suorittamatta työtehtäväänsä varten vaaditut koulutukset ja osoittaa näin osaamisensa

otevan ajan tasalta.

Yksiköstä osattistutaan hyvinvointiatueen organisoimiin yhteiskoulutuksiin ja

sairaanhoitajitte/vastuuhenkitöilte tarkoitettuun hoitotyön kehittämistyöryhmään

(HotKe). Hoitohenkilökunnan osaaminen varmistetaan myös TepaTampere- testittä

vuosittain._Osaamisen lisäämiseksi ja tueksi on otettu käyttöön oikeudet Skhote -verkko'

oppimisympäristöön. Henkitökunna[[a on lisäksi mahdotlisuus toivoa hatuamiinsa

koututuksiin ja koututtautumiseen suhtaudutaan myönteisesti. Erityisosaamista

arvostetaan ja sen hankkimiseen kannustetaan.

Jokaisetta asukkaatla on ajan tasalta oleva patvetu- ja hoitosuunnitetma, joka sisättää

myös kuntoutussuunnitetman. Suunnitetmat tarkistetaan säännöttisin vätiajoin kutloinkin

voimassa otevan ostopatvetusopimuksen mukaisesti. Lisäksi tarkistus tulee tehdä aina

tarvittaessa toimintakyvyn ja avuntarpeen muutokseen tiittyen. Asukkaan turvattinen

hoiva ja kuntoutus toteutuu yksitöttisten tavoitteiden mukaisesti. Lääkehuottoon on

taadittu yksikkökohtainen tääkehoitosuunnitelma. Hoitotyön kirjaaminen on osa

perehdytystä ja siihen saa lisäkoututusta. Henkitökunnan ensiapuvatmiutta yttäpidetään

sään nöttisitlä kou Iutuksitta.

Työvuorosuunnittetutta varmistetaan, että jokaisessa työvuorossa on riittävä ja

ammattitaitoinen henkilökunta. Sairauspoissaolot sijaistetaan osaavitta sijaisitta ja

jokainen uusi työntekijä perehdytetään työhön. Henkitökunnal[e järjestetään

ergonomiakoututusta.

Henkitökunnan osaaminen hoitotyön välineiden osatta varmistetaan perehdytyksen ja

kehityskeskustetuiden yhteydessä sekä aina osaamispuutetta havaittaessa työyhteisössä.

Witta Viotan omistamien apuvälineiden osatta on otemassa säännöttiset huottosopimukset
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ja apuvätinetainaamon vä[ineiden huotton tarpeista ilmoitetaan apuvätineyksikköön.

Jokaisetta henkitökunnan jäsenettä on velvollisuus itmoittaa apuvätineissä havaituista

ongetmista vä[ittömästi esimiehette. Witta Viotan toimintaympäristö on esteetön.

Henkitökunnan osaaminen hoitotyön vätineiden turvattisessa käytössä varmistetaan

säännöllisten osaamiskartoitusten ja perehdytyksen avutla. Laite- ja irtaimistorekisteriin

on kirjattu käytössä otevat terveydenhuotton laitteet ja vastuuhenkitöt. Laitteiden

käyttöönotto, huolto, perehdytys ja käyttäjän vaaratitanneitmoituskäytäntö on kirjattu

menettetyohjeisiin. Terveydenhuotton taitteitte on yhtiötasotla huottosopimukset.

Witta Violan kiinteistötlä on petastussuunnitetma ja poistumisturvatlisuusselvitys, jotka

päivitetään vuosittain ja tarvittaessa.

Kaksi kertaa vuodessa tehdään turvatlisuuskävely, jossa tarkistetaan

pelastusviranomaisten tekemän listan mukaan kaikki talon titat. Korjattavat asiat

kirjataan ja toimitetaan eteenpäin korjattaviksi. Listan mukaan myös tarkistetaan, että

korjaukset on tehty. Talon isännöinnistä vastaa Pamis Oy (Pirkanmaan ammatti'

isännöinti Oy). Pato- ja pelastuskoututusta on vuosittain ja koko henkitökunta on

vetvoitettu osatlistumaan siihen. Koututus tapahtuu useimmiten touko-kesäkuutla, jottoin

siihen saadaan mukaan myös suurin osa tutevista kesätyöntekijöistä.

Vuosittain tehdään myös yksikkökohtaiset riskikartoitukset ja tutosten pohjatta laaditaan

riskikartoitusten kehittämissuunnitetmat.

Kiinteistö on esteetön. Yksikössä on yövatvonta. Ovien lukitus on sähköisesti ohjattu ja

hattittu. Asuntojen oviin on myös asennettavissa helposti ja nopeasti asukaskohtainen

ovihätytys.

Käytössä on Tunstatt-hoitajakutsujärjestetmä. Jokaisella asukkaatta on turvaranneke tai

turvapainike kaulanauhassa. Järjestelmää saa helposti ja kohtuuttisitta kustannuksilla

laajennettua varsin kattavaksi turva- ja seurantajärjestetmäksi asukastarpeiden mukaan.

Omavalvontaa tukevat takisääteiset suunnitetmat kuten tääkehoitosuunnitelma, pato- ja

petastussuunnitetma, hygieniasuunnitetma, ateriapatvetuiden omavatvontasuunnitelma,

henkitöstö- ja koututussuunnitelma sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitetma. Witta

Viotassa on varautumissuunnitetma epidemian, pandemian ja energiakriisin varatte.
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Yhteistyötä muiden viranomaisten kanssa tehdään aktiivisesti tarkastusten ja hankkeiden

kautta. Yhteistyötä pidetään yttä jatkuvan keskustetun avutla.

Henkitöstö

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön

periaatteet

Witta Violan hoitohenkitöstön määrä vastaa atuehattintoviraston (AVl) asettamia

vaatimuksia sekä palvetun tilaajaorganisaation määrittämää mitoitusta (hyvinvointiatue).

Tarvittava henkitöstömäärä riippuu asukkaiden avun tarpeesta, määrästä ja

toimintaympäristöstä. Mitoitusta seurataan ja tarkistetaan viikoittain. Henkitöstöttä on

ammatitlinen sosiaati- ja terveydenhuolton koututus tai tukipatvetutehtäviin soveltuva

koututus ja kokemus. Lisäksi yksikössä on opisketijoita eri ammatitlisista oppitaitoksista,

työhön tutustujia, kietten opisketijoita sekä vapaaehtoistyöntekijöitä vaihtuvasti.

Työvuorosuunnittetu tehdään mitoituksen mukaan ja jatkuva vuorokohtainen

seurantavastuu on [ähiesimiehettä. Lähiesimiestyössä toimiva osattistuu hoitotyöhön vain

tarvittaessa. Muuten koko työaika on varattu lähiesimiestyöhön.

Witta Violassa on kehityskeskustelut vuosittain koko henkitöstötte. Tarvittaessa on

saatavi [[a työnohj austa j a psykoterapeuti n keskustel uapua. Yhteistyötä

työterveyshuollon kanssa tehdään matalalla kynnyksettä. Käytössä on työterveyshuotton,

työsuojetuhenkitöstön, esimiesten ja johdon kanssa yhdessä laadittu varhaisen

vätittämisen ma[[i, jossa korostetaan esimiesten varhaista reagointia ja puuttumista sekä

työpaikan omia keinoja ennaltaehkäistä työkyvyn heikkenemistä. Ohjeen tavoitteena on

luoda yhtenäinen käytäntö ja saada aikaan avoin, myönteinen vätittämisen kutttuuri.

Ohje auttaa setkiyttämään eri osapuotten vastuut ja rootit. Se vahvistaa yhteistyötä

työpaikatta sekä varmistaa tarkoituksenmukaisen yhteistyön ja toimintatavat myös

työterveyshuotton j a työnantajan vätittä.

Sijaisia käytetään henkilökunnan [akisääteisiin vapaisiin sekä äkittisiin poissaotoihin

tarvittaessa. Uusitta sijaisitta on perehdytys työhön. Käytössä on sähköinen

perehdytysalusta ja perehdytysmuistio. Sijaiset on haastateltu ja vatittu sopivuuden
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mukaisesti. Viota-kodin eri toimintayksiköiden vätitte on Iuotu poissaototitanteissa

keskinäinen toisien yksiköiden auttamisen matli. Yhdistyksettä on suunnitetma väistyvistä

toiminnoista poikkeustilanteissa. Johtoryhmän päätöksettä voidaan toimintoja supistaa

ja saada siettä työntekijöitä hoitotyöhön.

Tuki- ja avustaviin tehtäviin on oma henkitökuntansa. Työtehtävien jako tapahtuu

N u rsebuddy - toi m i n nanoh jausj ärjestelmän kautta.

Henki löstön rekrytoinnin periaatteet

Työntekijöittä edettytetään sosiaati- ja terveydenhuotlon ammattihenkitöistä annetun

lain mukaista pätevyyttä tai terveydenhuollon ammattihenkitöistä annetun asetuksen

(564/1994) mukaista pätevyyttä niittä osin, kun työntekijän työtehtävät vaativat

pätevyyttä. Palvelua antavalla henkitökunnatta (myös mahdottisitta sijaisitta) tutee otta

vähintään hyvä suomen kielen suullinen ja kirjattinen taito.

Terveydenhuotlon työntekijöittä varmistetaan, että he ovat merkittyinä Vatviran

yttäpitämässä terveydenhuollon ammattirekisterissä (Terhikki). Ensisijaisesti arvostetaan

su u n tautu mista van h ustyöhön kou lutu ksessa j a työkokem u ksessa.

Rekrytointiprosessin atussa määritettään rekrytoinnin tarve: avoinna otevan tehtävän

vaatima osaaminen ja koulutus, aiempi kokemus yms. Tämän jätkeen tarkennetaan

tehtävänkuva ja vastuuatueet. Seuraavaksi valitaan hakukanava, joka tavoittaa

parhaiten ko. kohderyhmän sekä laaditaan ja jutkaistaan rekrytointi-itmoitus. Tässä

vaiheessa tutee viimeistään pohtia aikataututusta; miltoin haettava työ alkaa ja hakuaika

päättyy, mittoin haastatetlaan ja koska tehdään päätökset. Rekrytointiprosessi on

tarkem min kuvattu na Viola - kotiyhdistyksen hen ki löstösu u n niteI massa.

Vakituisten työntekijöiden valinnat tehdään sisäisetlä/ulkoisetla hautta. Jokainen työhön

otettava haastatetlaan henkitökohtaisesti. Rekrytoinnissa huomioidaan aikaisempi

työkokemus. Hakijoiden ketpoisuuden varmistaa ja sijaisvatinnat tekee pääsääntöisesti

henkitöstöpäättikkö Elina Konsala.
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Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta

Toimintayksikön hoito- ja hoivahenkitöstö perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen

käsittetyyn ja tietosuojaan sekä omavatvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös

yksikössä työskenteteviä opisketijoita ja pitkään töistä poissaolteita. Johtamisen ja

koututuksen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudentaista toimintakutttuuria

ja suhtautumista asukkaisiin ja työhön mm. itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai

omavalvonnassa. Sosiaalihuolton ammattihenkitötaissa säädetään työntekijöiden

vetvollisuudesta yttäpitää ammatitlista osaamistaan (huom. Skhote) ja työnantajien

velvollisuudesta mahdotlistaa työntekijöiden täydennyskoututtautuminen. Erityisen

tärkeä täydennyskoututuksen osa-alue on henkitökunnan tääkehoito-osaamisen

varmistaminen.

Vastuu perehdytyksestä on esimiehillä, mutta perehdytyksen toteuttavat kaikki

työntekijät vuoroltaan. Uusi perehdytettävä työntekijä on myös itse vastuuttinen

hankkimaan tietoa aktiivisesti. Tavoitteena on, että työntekijä pystyy saamiensa

ohjeiden ja tietojen perusteelta työskentelemään turvattisesti sekä tuntee työpaikkansa

tavoitteet ja arvot ja osaa toimia niiden mukaisesti. Jokainen perehtyjä saa

perehdytysmuistion voidakseen seurata perehdytyksen laajuutta ja voidakseen tarkistaa

saaneensa kaikesta perehdytystä. Perehdytyksen tulee otta vuorovaikutuksettista, jotta

sen tavoite saavutettaisiin. Vuorovaikutuksetta varmistetaan, että perehdytys tutee

suunnitettua ja toteutettua tarpeen, titanteen ja perehdytettävän mukaan. Perehdytys

on sekä kirjatlista, käytännöttistä että suuttista.

Uusi työntekijä täyttää perehdytysmuistion ja patauttaa sen kuukauden kututtua

lähiesimiehelleen. Kuukauden kuluessa hän pyytää itse ohjausta niihin kohtiin, jotka

eivät ole vielä hallinnassa. Perehdytyksen yhteydessä käydään täpi myös

omavalvontasuunnitelma ja sen sisättämät asiat. Työntekijä atlekirjoittaa asiakas- ja

potitastietojen salassapito- ja vaitiotovetvotlisuussitoumuksen ja esimies setvittää sen

merkityksen. Sitoutuminen satassapito- ja vaitiolovetvotlisuuteen on työntekijätte

pakotlista.
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Pegasos -potilastietojärjestelmään on jokaisetta hoitotyöntekijättä henkitökohtainen

toimikortti. Nursebuddy -toiminnanohjausjärjestetmään on jokaisetta työntekijättä

henkitökohtaiset tunnu kset.

Organisaatiossa on laadittu työyhteisön kehittämissuunnitelma, jossa on huomioitu

koulutustarpeet sekä strategian mukaiset koututustarpeet henkitöstön ammatittista

osaamista kehittävän koututuksen pohjaksi. Ammatillisen osaamisen kehittämisettä

tarkoitetaan työntekijöitte tarjottavaa suunnitetmatlista koututusta, joka on tarpeen

työntekijöiden ammati[[isen osaamisen yttäpitämiseksi ja kehittämiseksi vastaamaan

työn ja työtehtävien asettamia vaatimuksia ja ennakoitavissa otevia muuttuvia

osaamistarpeita.

Viota-kotiyhdistys ry:ttä määritettään vuosittain keskeiset koututusaiheet, joihin

kyseisenä vuonna panostetaan. Tietoa koututustarpeesta kerätään suunnitelmatlisesti

kehityskeskusteluiden avutta. Kehityskeskustetu käydään vuosittain [ähiesimiehen kanssa

ja työntekijän tavoitteet dokumentoidaan esimiehen toimesta. Henkitöstöttä on itsettään

myös vetvoite pitää tietonsa ja taitonsa työn vaatima[ta tasolta sekä velvoite oman

osaamisensa näyttämisestä ja kehittymistarpeiden esitte nostamisesta. Oman ammatti-

identiteetin kehittymistä pyritään näittä keinoilla myös tukemaan.

Lakisääteisiä koulutuksia seurataan, ne dokumentoidaan sekä osaaminen varmistetaan.

Tarvittaessa järjestetään henki[ökunnatte sisäistä koulutusta henkitökunnan toivomista

aiheista ja uusista toimintatavoista.

Toimititat

Witta Viola on vatmistunut tammikuussa 2007. Ryhmäkoti on Z0-paikkainen ja sijaitsee

kiinteistön 2.kerroksessa. Tatossa on kaksi hissiä, toiseen mahtuu paarit.

Witta Violan kiinteistö on kokonaisuudessaan esteetön, helppokulkuinen ja inva-

mitoitettu. Titat on suunniteltu asiantuntijatiimissä. Asukashuoneissa ja saniteettitiloissa

avustaminen kahden hoitajan turvin on mahdotlista. Ympäristöstä on luotu kaunis ja

kodinomainen. Witta Viotassa on asukashuoneiden tisäksi yhteisiä titoja asukkaiden ja

omaisten käyttöön. Asukkaiden asunnot ovat heidän kotejaan. He saavat sisustaa kodit
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omien mieltymystensä mukaan. Ympärivuorokautisen patveluasumisen asukkaitta on

patvetuntuottajan puotesta asunnossa sähköinen säätösänky hygieniapatjoineen.

Kutkuyhteydet koko tatossa titasta titaan on suunniteltu niin, että kutkeminen onnistuu

apuvälineitä käyttäen (sähköovet, painikkeet ovien aukaisuun, hissit). Kynnyksiä ei ote

tai niissä on luiskat. Oviaukot ovat riittävän leveitä. Käytäviltä ja kytpyhuoneissa on

tukikaiteita ja kaikissa tiloissa mahtuu liikkumaan apuvätineen kanssa. Huonekatut ja

muu irtaimisto on vatittu kohderyhmälte sopivaksi. Värimaaitma on hittitty ja kodikas.

Ryhmäkoditla on iso viihtyisä terassi, jossa on pöytiä ja tuoteja sekä istutuksia.

Teknologiset ratkaisut

Witta Violassa on käytössä Tunstalt-hoitajakutsujärjestetmä. Jokaiselta asukkaalta on

mahdottisuus saada yhteys henkitökuntaan ympäri vuorokauden. Asukashuoneisiin on

asennettu turvapuhetin ja asukkailta on mahdoltisuus saada omien tarpeidensa mukainen

kutsupainike.

Asukaskutsut yhdistyvät hoitajitte ympäri vuorokauden ja lokitiedot kirjautuvat

tietojärjestelmään. Olemassa otevia turvaratkaisuja seurataan ja kehitetään jatkuvasti

asukasturvattisuuden vaatimatte tasotte. Turvataitteiden toimivuutta tarkistetaan

säännöttisesti henkitökunnan toimesta ja tarvittaessa laitteet lähetetään huottoon.

Tunstatl pääkäyttäjät ja vastuuhenkitöt: Taina Viinikainen, Marika Vatlittu, Outi Pajata

ja Nina Salminen (sähköpostiosoite muotoa etunimi.sukunimi@viola-koti.fi). Jokaisetta

hoitajatla on vetvo[[isuus taitevian sattuessa otta yhteydessä Tunstal[-tukeen.

Witta Violassa on sprinklaus eti automaattinen vesisammutusjärjestetmä sekä

asian mukaiset alkusammutusvätineet

Witta Viotassa käytetään asukkaiden hoidossa tarvittavia apuvälineitä, laitteita ja

tarvikkeita, kuten verenpaine- ja verensokerimittarit, nostotaite, pyörätuotit,
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rotlaattorit ja sängyt. Asukkaiden apuvätineiden tarvetta arvioivat yksikön työntekijät.

Asukkaiden apuvälineiden hankinnasta vastaa Witta Violan vastaava sairaanhoitaja, sekä

tehtävään nimetty hoitaja. Fysioterapeutilta voi pyytää tarvittaessa apua asukkaiden

apuvälineiden kartoitusta varten. Apuvälineitä haetaan Tampereen kaupungin

apuvätineyksiköstä ja henkitökunta huolehtii tarvittavasta käyttöönotto-opastuksesta ja

vastaa huotton toteutumisesta (hoitohenkitökunta/asukas itse ilmoittaa huotton

tarpeen). Vätineitä ja taitteita käytetään ja säädetään, yttäpidetään ja huoltetaan

valmistajan itmoittaman käyttötarkoituksen ja ohjeistuksen mukaisesti.

Yksikössä huotehditaan laitteiden turvattisuudesta ja käyttöohjeiden selkeydestä.

Jokainen työntekijä on vetvoltinen itmoittamaan esimiehette viatlisista laitteista.

Esimiehen velvottisuus on tehdä näistä viipymättä asianmukaiset vaaratitanneilmoitukset

lääkeatan turvattisuus- ja kehittämiskeskus Fimean ohjeistuksen mukaan ja Fimean

lomakkeita käyttäen.

Vakavasta vaaratitanteesta 1 0 vuorokauden kuluessa.siitä,

kun käyttäjä on ensimmäisen kerran saanut tiedon tapahtumasta.

Lähettä piti -titanteesta 30 vuorokauden kuluessa.

Vaaratitanteet käsitettään yksikössä henkitöstön kanssa tapauskohtaisesti ja IMS-

laadunhattintajärjestetmään tehdään kirjattinen itmoitus. Titanteen pohjatta laaditaan

tarvittavat toimenpiteet/kehitysehdotukset, jotta vastaavilta titanteitta vättytään

jatkossa.

Terveydenhuollon taitteista ja tarvikkeista vastaavat henkitöt ovat fysioterapeutti

Joonas Lehtomäki ja fysioterapeutti Heti Satapuro p. 044 450 0913, sähköpostit muotoa

etunimi. su kunimi@viota- koti. fi
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8 ASIAKAS- JA PoTILASTIEToJEN ru[SITTTIy JA KIRJAAMINEN

Henkitötiedotta tarkoitetaan kaikkia tunnistettuun tai tunnistettavissa otevaan

luonnottiseen henki[öön tiittyviä tietoja. Sosiaatihuollossa asiakas- ja potitastiedot ovat

arkaluonteisia, salassa pidettäviä henkitötietoja. Hyvättä tietojen käsittetyttä

edettytetään, että se on suunnitettua koko käsittetyn ajalta asiakastyön kirjaamisesta

alkaen arkistointiin ja tietojen hävittämiseen saakka. Käytännössä sosiaatihuotton

toiminnassa asiakasta koskevien henkilötietojen käsittetyssä muodostuu lainsäädännössä

tarkoitettu henkitörekisteri. Henkitötietojen käsittetyyn sovettetaan EU:n yleistä

tietosuoia-asetusta (EU) 201 6 / 679. Tämän tisäksi on käytössä kansattinen tietosuoiataki

(1050/2018), joka täydentää ja täsmentää tietosuoja-asetusta. Henkitötietojen

käsittetyyn vaikuttaa myös toimialakohtainen tainsäädäntö.

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä Pegasos-potitastietojärjestetmä, jonka

rekisterinpitäjänä toimii Tampereen kaupunki/Pirkanmaan hyvinvointiatue sekä

Nursebuddy -toiminnanohjausjärjestetmä, jonka rekisterinpitäjänä toimii Viola'

kotiyhdistys ry. Näihin kirjataan asukkaan terveydentilaa koskevat tiedot, tääkitystiedot

sekä hoidon päivittäisseuranta. Työntekijöittä on järjestetmiin henkitökohtaiset

tunnukset ja kirjaamisesta kertyy lokitietoa GDPR-lainsäädännön mukaisesti.

Henkitökunta käsittelee asiakkaiden tietoja siinä määrin, kun se on heidän työnsä

tekemisen kannatta tarpeettista.

Työntekijä attekirjoittaa asiakas- ja potilastietojen salassapito- ja

vaitiotovetvottisuussitoumuksen. Sitoutuminen salassapito- ja vaitiolovelvollisuuteen on

työntekij ätte pakottista.

Asukkaita informoidaan henkitökohtaisten patvetu- ja hoitosuunnitetmakeskustetujen

yhteydessä hänen tietojensa käsittetyyn liittyvistä asioista. Asukkaat[a on oikeus pyytää

nähtäväksi omat tietonsa. Asukastietoja luovutetaan utkopuotisitle vain asukkaan

nimenomaisetta suostumuksetta tai jonkin tainsäädännön niin oikeuttaessa. Omaisen,

puolison tms. henki[ön, tulee tehdä pyyntö kirjattisena.

Tästä tinkistä töytyy toimintaohj eet: https: / / pirha.filasiakiriaiutkisuuskuvaus/-

isher/ H0nxTom 3J RoN /con
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Jos omaisella on tarve saada tietoja jo kuolteesta asukkaasta, voidaan omaisette

myöntää oikeus saada tietoja hänen kuotteetle lähiomaisetleen tämän elinaikana

annetusta terveyden- ja sairaanhoidosta, jos tiedot ovat vätttämättömiä hänen etujensa

tai oikeuksiensa selvittämiseksi ja toteuttamiseksi, esimerkiksi tilanteissa, joissa

omaiset hatuavat setvittää epäitemäänsä hoitovirhettä. Oikeutta on haettava kirjattisesti

siltä terveydenhuotton toimintayksiköttä, missä vainaja on o[[ut hoidettavana.

Luovutetun tiedon saaja ei saa käyttää tai luovuttaa tietoja edetteen muuhun

tarkoitukseen.

NurseBuddysta on laadittu rekisterisetoste ja Witta Violan asiakasrekisteristä

tietosuoj asetoste. Yhdistys on myös määritettyt tietotu rvapolitii kan.

Viota-kotiyhdistyksen tietosuojavastaava on toiminnanjohtaja Niina Lahti, p. 0400

782 244, niina. [ahti@viola- koti. fi

Onko yksikötte laadittu satassa pidettävien henkitötietojen käsittetyä koskeva seloste?

K/lä xn Ei !

Asiakastyön ki rjaami nen

Asiakastyön kirjaaminen on jokaisen ammattilaisen vastuutta. Kirjaamisvetvoite atkaa,

kun sosiaatihuolton viranomainen on saanut tiedon henkilön mahdotlisesta sosiaatihuolton

tarpeesta tai kun yksityinen patveluntuottaja alkaa toteuttaa sosiaalipatvetua

sopimuksen perusteetta. Työntekijä ohjataan yksikön dokumentointi- ja

kirjaamiskäytäntöihin perehdyttämisen yhteydessä. Lähiesimies vastaa siitä, että

ataisitta on oikeat ja riittävät käytännön taidot asian toteutumiseksi.

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä mobiitikirjaustaitteita, jotka mahdotlistavat

kirjauksen asukkaan luona. Muutosten havainnointi ja kirjaaminen päivittäin jokaisessa

työvuorossa on erittäin tärkeä osa hoitohenkilökunnan työtä. Jokaisessa työvuorossa

olevan tutee huotehtia, että siirtää asukkaiden terveydentitaa koskevat tiedot

asianmukaiseen Pegasos -potilastietojärjestetmään ja tarvittaessa Nursebuddy -

toiminnanohjausjärjestetmään. Suutlinen raportointi täydentää tietojen siirtoa
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työskentetevätte henkitökunnatle, mutta ei poista velvoitetta kirjata hoitotyössä tehtyjä

havaintoja.

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä oma toiminnanohjausjärjestetmä Nursebuddy sekä

mobiitikirjaustaitteita, jotka voidaan suojata ja sulkea väärinkäytösten ja

katoamistapausten varalta. Järjestelmän myötä yhdistyksettä on kaksivaihtoehtoinen

verkko toimintahäiriöiden varalta sekä tietojen tallentuminen pitvipatvetuun.

Lue lisää:

Määrävs sosiaatihuolton asiakasasiakirioien rakenteista ja asiakasasiakirioihin

merkittävistä tiedoista

Sosiaalihuolton asiakastietoien käsittetv

9 YHTEENVETO KEH ITTAMISSU UNN ITELMASTA

Omavatvontasuunnitelma toimii osana Witta Viotan taadunvatvontajärjestetmää sekä

perehdytystä. 5äännöltisen kirjaamisen avutta voidaan seurata, että omavatvonta

toteutuu käytännössä.

Yksikkökohtaista tietoa patvetun laadun ja asukasturvattisuuden kehittämisen tarpeista

saadaan useista eri tähteistä. Riskinhattinnan prosessissa käsitettään kaikki

epäkohtailmoitukset ja tietoon tuIteet kehittämistarpeet. Niitte sovitaan riskin

vakavuudesta riippuen suunnitetma, miten asia hoidetaan kuntoon. Witta Viotassa

toiminnan riskejä arvioidaan poistumisturvaltisuusselvityksessä, petastussuunnitelmassa,

ravitsemu ksen omavatvontasuu n nitetmassa, lääkehoitosuu n nitetmassa sekä

työturvatlisuus- ja työterveysriskikartoituksessa. Riskienhattinnan kautta saadut

kehittämistarpeet arvioidaan kolmiportaisen jaottetun mukaan kiireettisyystuokkiin.

Asukastyötä ja päivittäistä kehittämistä ohjaa yksikön vuosittainen toimintasuunnitetma,

ohjetmattiset viikko-ohjetmat sekä asukkaiden henkitökohtaiset patvetu- ja

hoitosuunnitetmat. Yksittäisiä kehittämistarpeita ja toimenpiteitä toteutetaan aina

tarpeen esiinnyttyä.
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Sähköposteihin pyritään vastaamaan mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään viikon

kuluessa.

Asiakaspalaute kirjataan heti ja käsitettään viimeistään seuraavassa viikkopataverissa.

Vätitöntä puuttumista vaativat asiat setvitetään asianosaisten kesken välittömästi,

asianosaisten oItessa seuraavassa työvuorossa tai tarvittaessa tavoitettaan vapaa-ajatta.

1 O OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain mukaan hyvinvointiatueen ja

yksityisen palvetuntuottajan on laadittava vastuutleen kuuluvista tehtävistä ja

palveluista omavalvontaohjelma. Ohjetmassa tutee määritettä, miten 1 momentissa

tarkoitettujen velvoitteiden noudattaminen kokonaisuutena järjestetään ia toteutetaan.

Omavalvontaohjelmassa on todettava, miten sosiaati- ja terveydenhuolton palvetujen

toteutumista, turvattisuutta ja laatua sekä yhdenvertaisuutta seurataan ja miten

havaitut puutteettisuudet korjataan. Omavalvontaohjelman osana ovat laissa erikseen

säädetyt omava lvontasu u n nite lmat ja poti [asturva [ lisu ussu un nite lmat.

Omavatvontaohjelma sekä omavatvontaohjelman toteutumisen seurantaan perustuvat

havainnot ja niiden perusteetla tehtävät toimenpiteet on jutkaistava julkisessa

tietoverkossa ja muilta niiden jutkisuutta edistävittä tavoitta.

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja

Paikka ja päiväys: Tampere 25.4.2023

Altekirjoitus:
-,r=A t

Niina Lahti

Liitteet:

ltmoitus asiakkaan epäasiatlisesta kohtelusta
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llmoituslomake

Sosiaati- ia tervevspatvetujen patvetualue

Patveturvhmä:

Toimipaikka:

1 . ILMOITUS ASIAKKMSEEN KOHDISTUVASTA EPÄKOHDASTA TAI SEN UHASTA

Tvöntekiiän itmoitus (Sosiaalihuottotaki S 48 ia 5 49)

Tilanteen kuvaus:

Päivävs

._.20-

Itmoituksen tehnvt tvöntekiiä, nimen setvennys ja vhtevstiedot

Päivävs

. .20

Olen saanut tämän itmoituksen tiedoksi tvönantaian edustaiana.

Yksikön lähiesimies, nimen setvennvs ia yhteystjeelq!
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Kooio lähetettv .20 Yksikön esimiehe [[e. lmoituksen tehneel[e tvöntekiiätte ia

2. ASIAN SELVITTELY ESIMIEHEN TOIAAESTA

Tvönantajan asian iohdosta tekemät toimenpiteet

3 P;IÄLLIKÖN YHTEENVETO

- Annettu ohiaus ia neuvonta sekä tehdvt toimenniteet ia arviointi

Päivävs .20

patveIuiohtaia

sosiaati- ia tervevsoatveluien iohtaia Taru Kuosmaselle (SHL 48 S)

) ITiedoksi AVI/Valvira 49S Kvllä /E
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